potest ponere p̄ter id quod positiū est qđ est xp̄s iesus: qđ  
dicit̄ fm̄ similitudinē. nā sicut fundamenti in corporib⁹  
sustinet edificiū. et est p̄tus eo: et ipo deficiente edificiū  
tēdit in ruinā: sic i edificio sp̄uali xp̄s sustinet totū corp⁹  
ecclie: et est p̄oz eo dignitate et causalitate sine quo edifi-  
ciū ecclasticū evanesceret. Similit̄ suo mō dicendū est  
sensu litterali. s. q̄ est fundamenti. s. respectu aliorum  
sensu fm̄ quādam similitudinē. nā sicut in edificio cor-  
porali fundamēto sublatō edificiū tendit in r̄linā: sic to-  
tus sensus sp̄uali sacre scripture rueret sensu litterali to-  
taliter sublatō: cū sensus sp̄uali de his q̄ ad salutē perti-  
nent fundari habeat in sensu l̄fali: vt dictū est. Id quartū  
dicendū: q̄ in sacra scripture multa tradunt̄ p̄abolice seu  
metaphorice. s. sub similitudine rerū corporaliū. Et hoc p̄pter  
duo. p̄mo p̄pter necessitatē. secūdo p̄pter utilitatē. q̄ em̄  
debilitas cognitōis n̄e q̄ a sensu h̄z initū: diuina intelli-  
gere nō p̄t: n̄li varietate sacrorū velaminū circūuelata  
fm̄ Diony. in. j. de ce. hierar. Idcirco necesse est q̄ sub ta-  
libus similitudinib⁹ diuina nobis tradant̄: in q̄ etiā ē que-  
dam utilitas: vt. s. rudes q̄ ad cap̄sēda intelligibilia nō sūt  
idonei saltē sub similitudinib⁹ corporib⁹ sp̄ualia p̄ponant̄  
vñ saluator Math. xiij. ca. Postib⁹ p̄posuit similitudinē di-  
cens: Exiūt qui seminat r̄c. postea discipulis ait. Nobis  
datū est nosse mysteriū regni. ceteris aut̄ in parabolis r̄c.  
Qñ fm̄ Tho. in p̄ma pte. q. j. ar. vlti. in r̄nsione ad tertium  
argu. In talib⁹ p̄abolicis locutiōib⁹ seu metaph. sensu  
p̄abolics sub l̄fali cōtinet. Cui⁹ ratio est. nā p̄ voces si-  
gnificat̄ aliqd p̄p̄re: aliquid figurative. nec in talib⁹ est  
sensus l̄falis sp̄a figura sed illud qđ est figuratū. nō ergo  
cū scripture nominat dei brachii est litteralis sensus: q̄sī  
in deo sit membrū h̄mōi corpale: sed illud qđ p̄ membrū  
significat̄. s. virtus operativa. Et idem dicendū est cū dic̄t  
deū descēdere et h̄mōi scias q̄ nō est sensus l̄falis q̄ deus  
moueat̄: sed q̄ ad modū descendētis op̄et p̄udentiā suā  
rebus inferiorib⁹ applicando: et sic p̄z q̄ sensu l̄fali sacre  
scripture ex talib⁹ locutiōib⁹ nunq̄ p̄t subesse falsum.  
Id quintū sciendū q̄ si liber sacre scripture de q̄ Ezech.  
q. et Apocal. v. dicit̄ scriptus sous rōne sensus l̄falis qui  
dicit̄ potētior: eo q̄ per voces immediate significat̄: et dicit̄  
scriptus int̄us p̄pter sensum mysticū seu sp̄ualem qui est  
latentior. nō tamē ex hoc sequit̄ q̄ sensus l̄falis sit mino-  
ris dignitatis vñiuerſaliter: s̄ solū p̄ticularis. s. vt illis lo-  
cis seu passibus sacre scripture in quibus cōcurrunt duo  
sensus. vñus. s. sp̄ualis qui de altiori materia tractat seu  
vtiliori: et altius litteralis qui tractat de rebus gestis q̄ sūt  
minoris dignitatis: vt dictū fuit supra. Sed ex hac p̄ſide-  
ratōe habet q̄ sensus l̄falis simpliciter loquēdo sit digni-  
or: eo q̄ eius notitia se extēdit nō solū ad sapiētēs q̄ my-  
stica intelligūt sed etiā ad rudes: iuxta illud ad Roma. j.  
Sapiētib⁹ et insipiētib⁹ debitor sum. Ex quo manife-  
ste sensus sacre scripture dicit̄ int̄us et foris scriptus: etiā  
fm̄ sensum litterale tm̄. Nam vt deducit̄ fuit i tercio ar-  
ticulo hui⁹ questōis de his que p̄tinent ad sensum litera-  
lem quedā sunt intimiora q̄ alia. Id sextum dicendū q̄  
sicut studiū humanarū scientiarū incipit a p̄ncipijs na-  
turaliter notis: sic studiū sacre scripture recte ordinatū  
incipit ab articulis fidei diuinitus in sacra scripture reue-  
latis qui fundant̄ in sensu litterali sacre scripture. Ex qui-  
bus articulis vñacū alijs in sacra scripture traditis sei p̄  
verā et rectā rōne inuētis p̄cedit ad aliqua alia p̄banda-  
sicut aplūs. j. Cor. xv. ex resurrectiōe xp̄i arguit resurre-  
theologia veraciter tradunt̄: que omnia reducunt̄ ad seu  
sensum litteralem ip̄is sacre scripture: vt dictū est: ex quo  
pater q̄ studiū sacre scripture incipit ab intellectu sensus  
litteralis ip̄is primari sumpto: et terminat̄ in his que i  
eadem sacra scripture tradunt̄ vel deducunt̄ ex eis modo  
pdic̄to. Cetera aut̄ que ad sensum sp̄ualem p̄tinent fun-  
dari habent in pdictis vt dictuz est. Ex quibus pater ex-  
cellētia sensus litteralis incipit in ea includunt̄ circa  
cognitionē diuinā que est p̄ fidem: tam illa que se habet

## in additiones

In alijs scientijs vt intellectus. s. pma pncipia: q̄ illa que se habent vt scientia. s. que deducunt a pncipijs: q̄ etiam illa que sunt de summis causis rerū que pertinent ad sapientiam: vt in. iij. Ethico. Illud autem quod dicit apostolus Roma. j. Inuisibilia dei a creatura mudi p ea que facta sunt intellecta cōspicunt. prie intelligunt de his que cognoscunt de deo p creaturas vt philosophi cognoverunt unde ibidē dicit: Qd̄ notū est dei manifestuz est illis r̄c. Ad septimū dicendū: q̄ ex illa autoritate Grego. non est intelligendū q̄ sensus litteralis sacre scripture. s. qui ab auctore intendit deficiat in aliquo loco: sic vt vel falsum includat: vel quid penitus inutile. primū em̄ eēt infirma re totā autoritatē sacre scripture: vt Aug. dicit. secundū cōtra apostolū sic dicentē. Nuecūq̄ scripta sunt ad nostrā doctrinā scripta sunt. sed q̄ sensus litteralis accept⁹ a significatiōe qua doces significat res q̄nq̄ deficit. in talib⁹ ca su dicit Grego. q̄ redeundū est ad significatiōē q̄ res p̄ voces significare aliud vltius significant: qd̄ p̄tinet ad mysticā expositionē. Et in talib⁹ sensus l̄ralis pncipalit̄ intellectus ab auctore. nō est ille qui p̄ significatiōē vocū p̄marie intelligit: sed potius ille qui vltius p̄ significatiōē rerū p̄ voces significataꝝ habet. Cōtingit autē hoc i sacra scripture multipliciter. Primo in locutiōibus parabolicis: vt dictū fuit in r̄fissione ad quartū argumentū. Iterū cū scripture loquēs de uno litterā transit ad aliud cui⁹ est figura: vt patet in pma regula t̄ vltima bti Isid. que ponunt in secūd plogo hui⁹ postille. Itēz cū aliqua historia fm̄ significatiōē vocū tm̄ intellecta nō inducit aliquā instructionē in fide seu morib⁹ vtilitatē. neq̄ etiā inducit ad aliquā honestatē in cōuersatiōe humana: sed potius videat aliquā speciē mali inducere seu approbare. t̄ ideo i tali historia requirēdus est necessario sensus fm̄ mysticā significatiōē: accōmodus t̄ vtilis ad aliqd̄ p̄dictoriū: iuxta illud Isa. xl viii. Ego dñs docens te vtilia. Et hoc insinuat verba Greg. in p̄dicta autoritate cum dicit: Cū ordo historie deficit. historia em̄ sacra ordinat ad nostrā doctrinā. cū autē in hoc fm̄ significatiōē vocū deficiat: cōstat q̄ ordo historie deficit. t̄ sic sine dubitatiōe redeundū est ad spūalē sensum mō p̄dicto: qui in talib⁹ habendus est p̄ l̄rali: cui⁹ exemplū habet. iij. Heg. i. c. in hi storia de abyac adducta ad dñm i senectute sua: prout Hiero. ibidē notabiliter exponit: vide ibi in additiōe secunda. qui quidē defect⁹ in sensu accepto fm̄ significatiōe; vocū tm̄ sepe cōtingit in sacra scripture mō p̄dicto. Vn̄ si talib⁹ locis recurrentū est ad autoritatē beati Grego. supradictā: que valde attēdenda est.